STATUT DHE AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN E PERSONIT JURIDIK, SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“KACI LAW & IMMIGRATION”

Sot me date 27.08.2024 (dy mije e njezete e kater) une i nenshkruari:

Z. ARBER.KACI i biri i Viktor dhe i Lulzime, me datelindje 21/02.1986 lindur ne GJIROKASTER dhe

banues ne Tirane, me adrese Rr. Qemal Stafa, Pallati 66/1, H. 6 Ap. 29 Njesia Administrative Nr. 2 Tirane,

;gz(a)dhor 16ne zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me Leternjoftimin nr. 035320491 dhe nr. Personal
221062W

Ne cilesine e ortakut te vetem themelues, deklaron se me vullnet te lire e te plote ne baze te kodit Civil te
RSH, Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008, si edhe Ligjin Nr. 9723, date 3.5.2007, Nenet 26, 28, 32 e 35, “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit”, vendos themelimin e Shoqgerise Tregetare me Pergjeg; esi te
Kufizuara “KACI LAW & IMMIGRATION” sh.pk, shogeri private e se drejtes shqiptare, krijimi,
funksionimi i se ciles percaktohet si me poshte vijon:

KREUI
NENI- 1:

EMERTIMI I SHOQERISE

1.1  Shogeria do te quhet “KACI LAW & IMMIGRATION? sh.pk., dhe eshte person juridik privat
i se drejtes Shqiptare, i themeluar dhe do te ushtroje veprimtarine ne perputhje me ligjet e
Republikes se Shqiperise. Kjo shogeri ne llojin e saj eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar.

12 Veprimtaria dhe funksionim i kesaj shogerise rregullohet sipas neneve te statutit dhe akt
themelimit te kesaj shogerie dhe ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret

dhe shogerite tregtare”

NENI -2
SELIA E SHOOQERISE

2.1  Shoqeria do te kete seline gendrore te saj ne adresen: BLV "Gjergj Fishta”, pallati "Gora”, kati 9
apartamenti 41, Tirane, dhe me te drejte te shtirjes se aktivitetit te saj ne te gjithe territorin e
Shqiperise dhe jashte saj, nese do te jete e nevojshme duke percaktuar me vone adresat sekondare.

NENI 3
VULA E SHOQERISE

3.1  Shoqeria ka vulen ¢ saj, permbajtja e saj do te jete si vijon: “KACI LAW & IMMIGRATION”
dhe ne mes te vules do te jete ikona "Liber i hapur dhe Pende”

32  Cdo ortaki cili do ti shtohet shogerise dhe do te behet pjese e saj bazuar dhe ne ligjet € Republikes
se Shqiperise, do te perdore vulene shoqgerise, ne perjashtim te rasteve te specifikuara sipas igjeve
te posacem te legjislacionit Shqiptar.
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4.1

NENI -4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqeria “KACI LAW & IMMIGRATION” sh.p.k., ka per objekt te veprimtarise se saj dhe do
te ushtroje aktivitetin si me poshte por pa u kufizuar ne:

Ofrimin e ¢do lloj konsulence tek personat fiziké dhe juridiké, vendas dhe t& huaj, publike dhe/ose
private si shoqérité tregtare, organizmat tregtare qeveritare, organizatat jofitimprurése,
fondacionet, institucionet shtetérore, ministrité, departamentet qeveritare dhe autoritetet publike
dhe n& veganti konsulenct né lidhje me géshtjet organizative, administrimin e biznesit,
menaxhimin, marketingun, konsulenc& pér taksat dhe tatimet si dhe planifikimin e pérgjithshém t&
tyre, burimet njerézore dhe konsulencé t& pergjithshme pér shoqérité q& veprojn€& né sektorét e
biznesit dhe t& industrisé, brenda kufizimeve t& parashikuara né ligj.

Ofrimin e te gjitha sherbimet ligjore te cilat njeh Republika e Shqiperise, te cilat mund te jepen
nga nje person juridik privat ne perputhje me Kushtetuten ¢ RSH dhe legjislacionin ne fuqi, ne
mometin e hyrjes ne fugi te ketij akti.

Konkretisht ushtrimin e veprimtarise ne fushen e avokatise, si dhe te sherbimeve te tjera te
konsulences juridike, te cfaredo fushe te se drejtes.

Konsuleca juridike ne fusha te ndryshme te saj.

Perfaqesimin e paleve ne te gjitha shkallet gjyqesorit, ne RSH dhe jashte saj ne rast nevoje, per
gjykimin e ceshtjeve civile, penale dhe administrative, si dhe ato ne arbitrazh dhe ne organe te tjera
shteterore per ceshtje administrative.

Pergatitje te kerkese padive ose te kerkesave dhe akteve te tjera ne fushen penale, civile,
administrative, arbitrazhit, ndermjetesimit etj.

Pergatitje te kerkesave ankimore kunder vendimeve gjyqesore, te prokurorise, te arbitrazhit e te
organeve te administrates shteterore.

Pergatitja ¢ ankesave dhe kerkesave te personave fizike e juridike, drejtuar cdo subjekti shteteror
apo privat per llogari te ankuesit.

Konsulence dhe perfagesim te shogerive tregtare.

Perpilim i akteve qe vertetohen nga noteri.

Hartimi i kontratave dhe marreveshjeve, si dhe gdo dokument tjeter ge sjell ose synon te sjelle
krijimin, shuarjen e pasojave juridike.

Pjesemartje si mbrojtes gjate ndalimit te personit dhe ne hartimin e gjykimin e ceshtjeve penale.
Konsulence pér administrimin, shitblerjen, dh&nien me qira t& pasurive t& luajtshme dhe t&
paluajtshme, t& veprave civile, tregtare, industriale, publike apo private duke pérfshire pa u
kufizuar né&: ndérmjetésim pér kryerjen ¢ veprimeve t& mé&sipérme midis personave juridike privat
apo publik, vendas apo t& huaj dhe personave fizik, marketing, ekspertize shitje, menaxhim prone.

Marrjen persiper te te gjithe te drejtave te realizuara ne te shkuaren prej ortakut dhe administratorit
te saj, gjate detyres se tij si avokat ne vitet ¢ meparshme, duke neneshkruar kontrata, nenkontrata,
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duke faturuar kliente te vjeter te administratorit dhe ortakut te shogerise dhe duke perfituar te drejta
por jo detyrime te tij te realizuara dhe fituara ne te shkuaraen por te pa ekzekutuara.

- Perfagesimin ne fushen emigrimit te shtetasve shqiptare dhe te huaj duke i perfagesuar ata gjate
aplikimeve per viza turistike, viza studimi, viza pune, viza leje e perkohshme/leje e perhershme,
aplikime per shtetesi te shtetasve shqiptare dhe te huaj ne Shqiperi, Kanada, USA, Britani e Madhe,
shtetet Shengen, aplikim per kontroll/revokim espulsi perpara organeve te shteteve Shengen etj

- Si dhe cdo veprimtari tjeter te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne ¢do veprimtari apo aktivitet

te ligishem qe mund te kryeje nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne baze te
legjislacionit Shqiptar.

NENI §
USHTRIMI I VEPRIMATRISE
5.1  Per realizimin e objektit te veprimtarise shoqeria mund:
- Te lidh kontrata me klientet qofte person fizik ose juridik, Shqiptare apo te huaj.
- Te themeloje partneritete per kryerjen e sherbimeve si brenda dhe jashte territorit te Republikes se
Shqiperise;
- Te marre pjese me aksione edhe ne shogeri te tjera vendase, te huaja ose me kapital te perbashket
qe kane objekt shogeror dhe aktivitet te ngjashem me te;
- Te kaijoje filiale dhe zyra perfagesie ne gytete te tjera te Shqiperise ose ne shtete te tjera, ne
perputhje me legjislacionin e tyre.
- Te kryeje cdo aktivitet tregtar, financiar, dhenie martje me qira, te vendose pengje dhe barre
hipotekore; aktivitete keto te konsideruara si te dobishme apo te nevojshme per te arritur gellimet
e Shogerise dhe qe nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te cituara me siper; te kryeje
aktivitete publikimi dhe reklamimi. Shogeria kryen cdo lloj aktiviteti geben pjese ne objektin e saj,
qe lidhet me te dhe ge e mbeshtet ate. Shogeria zbaton te gjitha ligjet dhe aktet nenligjore te duhura.
Ajo zbaton standartet me te larta te etikes.
- Shogeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj ne cdo kohe sic parashikohet ne
kete Statut dhe akt themelimi.
Cdo veprimtari e kryer nga “KACI LAW & IMMIGRATION” shpk, brenda territorit shqiptar, do te jete
ne perputhje me ligjet e Republikes se Shqiperise.

NENI - 6
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

6.1  Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohe pa afat.

62 Ajo mund shperndahet me vendim te Ortakut te saj ose te perfagesuesit te tij me Prokure te

Posacme per shperndarjen e Shoqerise, ose kur shperndarjen e saj e percakton vete legjislacioni ne
fuqi.

KREU 11
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KAPITALI
NENI -7

KAPITALI THEMELTAR, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

7.1.  Kapitali fillestar per ushtrimin ¢ veprimtarise se shogerise eshte 100 ( njeqind ) Leke.
Ortaku i vetem themelues Z. ARBER KACI : Zoterues i nje kuote te plote me vlere nominale
100 (nje qind) leke dhe perfageson 100% te kapitalit themeltar.

72 Kapitalii shogerise mund te zmadhohet / pakesohet me vendim te ortakut te vetem, duke bere
ndryshimet perkatese ne Aktin ¢ Themelimit, mbeshtetur ne percaktimet ligjore ne fugi.

7.3 Fitimi i realizuar nga aktiviteti i shoqerise i takon ortakut te vetem te shogerise sipas pergindjes
se zoterimit te kuotes perkatese ne kapital.

NENI - 8
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

8.1. Kuotat ¢ kapitalit te shogerise apo te drejtat ge rjedhin prej tyre fitohen apo kalohen si me poshte
vijon:

-kontributit ne kapitalin e shogerise;

-shitblerje;

-trashegimi;

-dhurim;

-cdo menyre tjeter qe parashikohet ne ligj.

82. Ne rastin e kalimit te kuotave nepermjet kontrates, duhet ge kontrata te behet ne forme te shkruar
nga palet. Palet pergjigjen ne menyre solidare per detyrimet ndaj shoqerise nga momenti i kalimit
te kuotave deri ne monetin ¢ rregjistrimin ¢ kontrates ne Qendren kombetare te Biznesit, rregulluar

me Ligjin Nr. 9723, date 3.5.2007, , “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”.
Transferimi dhe shitja e kuotave duhet te behen me akte noteriale dhe nje kopje e ketij akti duhet

te depozitohet ne librin ¢ Ortakeve.
83  Ne rastin e 2 (dy) ose me shume ortakve transferimi i kuotave t& Shogéris& ndaj pal&ve t€ treta i

nénshtrohet s& drejtés s& parablerjes n& favor t& ortakéve.
8.4  Kalimi i aksioneve kushtézohet nga pélqimi i organeve drejtuese t& shoqérisé dhe nga e drejta e

parablerjes, né favor t& aksionerve té tjeré.

85  Ortaku (« Ofruesi» ) q& déshiron 18 shesg, dhurojé apo transferoj& n& cfarédo ményre kuotat e tij
(« Kuotat e Ofruara» ) duhet t& njoftojé me shkrim Administratorin (« Njoftimi » ) mbi

transaksionin q& déshiron t& kryejé (« Transaksioni» )

Njoftimi duhet t& pérmbajé identitetin e blerésit potencial, numrin ¢ Kuotave 18 Ofruara, cmimin e ofruar
dhe kushtet ¢ tjera materiale t& transferimit.

Administratori duhet t& mbledh& Asamblené ¢ Jashtézakonshme t& Ortak&ve brenda 3 ( tre ) muajve nga
data e martjes dijeni t& Njoftimit.

Asambleja e Jashtézakonshme e ortak&ve mund t& miratoj& ose t& refuzojé Transaksionin.

Nése Asambleja e Jashtézakonshme e ortakéve miraton Transaksionin, ofruesi &sht& i lir& t& trnsferojé

]
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pronésing ¢ kuotave né pérputhje me t& dhénat ¢ pércaktuara né Njoftim. Cdo transferim i ndryshém nga
ai i pérshkruar n& Njoftim &shté apsolutisht i pavlefshém dhe nuk prodhon pasoja. N& kété rast, Shoqéria
njeh si pronar t& kuotave t& Ofruara vetém Ofruesin.

Nése Asambleja ¢ Jashtézakonshme e Ortakéve refuzon Transaksionin, ofruesi mund t& heq doré nga

transferimi.
N& rast se Ofruesi nuk heq doré nga transferimi, Shoqéria brenda 3 muajve nga data e mbledhjes s& paré,

0s¢

(i) gien njé blerés ( “Blerés i Pranuar”) qé pranon t& blejé Kuotat ¢ Ofruara sipas Njoftimit; ose

(i) shoqéria blen kuotat ¢ Ofruara dhe i anullon ato. Cmimi I blerjes n& k&& rast vendoset me
marréveshje midis Ofruesit dhe Shogéris&. Nése marréveshja nuk arrihet, cmimi vendoset nga njé
ekspert i pavarur i eméruar me marréveshje midis Ofruesit dhe Shoqérisé.

(iii) Administratori thérret Asamblené e Jashtézakonshme t& ortakéve pér t’u shprehur né lidhje me
paragrafet mé sipér, brenda tre muajve nga data ¢ mbledhjes s& paré t& Asamblesg.

Mbledhja ¢ dyt& e Jashtézakonshme e Ortak&ve miraton shitjen tek Blerési I Pranuar ose miraton
blerjen e Kutoave t& Ofruara nga Shogéria me qéllim per t'i anulluar. Mbledhja vendos pér
transaksionin e blerjes, financimin e shoqérisé pér t& béré kété blerje dhe procedurén e anullimit.

Transferimi i kuotave me trashégimi ose falimentim

8.6. Nése ortaku vdes, trash&gimtari ose trashégimtarét do t& jeng personat vetém té njohur nga Shoqéria
si gézues i t& drejtave mbi kuotat e tij; pavarésisht parashikimeve t& kétij statuti dhe akt themelimi,
pasuria e ortakut t& vdekur nuk clirohet nga pérgjegjésia né lidhje me cdo kuot& t& bashkézot&ruar me

persona t& tjeré,

8.7 Personi qé fiton t& drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes s& ortakut, pas paraqitjes s&€ provave t&
kérkuara nga administratori, mund t& zgjedhé t& béhet zotérues i kuotave ose t& kérkoj& regjistrimin

e kuotave né emér té njé personi tjetér t& caktuar prej tij si pérfitues i kuotave

KREU III

ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE
NENI 9

ORGANET E SHOQERISE

Organet ¢ shoqérisé jang:
1- Asambleja e Ortakéve.

2- Administratori.
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NENI 10
ASAMBLEJA E ORTAKEVE
10.1 Organi mé i larté i shoq&risé &shté& Asambleja e Ortakéve e cila mund té thirret nga ortaku i vete.

10.2 Nese shogeria do te kete ne te ardhmen me shume se nje ortak Asamblene ¢ Ortakeve mund ta
therrase ¢do anétar i shoqérisé q& pérfaqéson t& paktén 5% t& kapitalit t& shoqérise. An&tarét duhet
té njoftohen me shkresé ose népérmjet postés elektronike, jo mé& voné se 7 dité pérpara dhe né
laj;;\édrli‘r.n duhet t& jet& shkruar vendi, ora dhe céshtjet e rendit t& dités q& do t& trajtohen n&
mbledhje.

10.3 N& qofté se Asambleja nuk &sht& mbledhur sipas rregullave té caktuara ajo mund t& marré vendim

kur ¢do anétar i shoqérisé &shté prezent dhe jang dakort t& marrin vendime pavarésisht
parregullsisé.

NENI 11
TE DREJTAT DHE KOMPETENCAT E ASAMBLESE

Asambleja &sht& e zakonshme dhe ¢ jashtézakonshme.

1) Asambleja e Zakonshme:
Mblidhet t& paktén 1 her& né vit, dhe sa her& &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat shoqérisé.

Asambleja ¢ zakonshme ¢ ortakéve merr vendime t& viefshme si m¢ poshté:

a) Né thirrjen ¢ paré n& praning e ortakéve q¢ jane veté prezent ose té perfaqsuar nga persona 18 treté
me prokuré t¢ posacme dhe q¢ zotérojn& mé shumé se 30 pérqind t& kuotave né kapitalin e
shoqérisé.

b) Né rast se nuk sigurohet kjo shumicé, né mbledhjen e dyté vendimet merren me shumicén e votave
t&¢ dhéna nga ortakét prezenté pavarésisht nga pérqindja kapitalit q& ato p&rfaqésojné.

Kompetencat e Asamblese s& Zakonshme:

Asambleja e Zakonshme e ortakeve ka kompetencat ¢ méposhteme:

e Ajo aprovon gdo lloj veprimi financiar q¢ me ligj dhe me marreveshje lihet n& kompetence t&

Asamblesé.
o Pércakton shpérblimin pér administratorin, ekspertet, revizorét kontabél.
o Ka té drejt& té miratojé bilancin e shoqérisé dhe t& b&jé ndarjen/investimin e fitimit.
e Vendos edhe pér cdo céshtje tjetér q€ nuk sjell ndryshime n& statutin dhe aktin e themel
shoqgrisé ose nuk &shté [€n& né kompetencé t& Asamblese s& Jashtézakonshme

ite
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2) Asambleja e Jashtézakonshme:

Né mbledhjen ¢ Asambles& sé Jashtézakon&shme vendimet do te jen& t& vlefshme né rast se ato do &
merren nga ortakét q& pérfaqésojné t& paktén ' (nje te dyten) e pjeséve t& kapitalit themeltar.

NE rast se Asambleja e Jashtézakonshme nuk mund t& marr vendime pér shkak t& barazimit t& votave té
Ortakeve, atéheré ortakét kané t& t& drejt& procedojné dy ményra :

a) t& ngrent nj& komitet t& pérbéré nga njé ose shumé ekperté kontabél, vota e t& ciléve do t& jeté
pércaktuese.

ose,
b) ortakét me marréveshje midis tyre do tja nénshtrojng vendimarrjen procedurds sé Arbitrazhit.
Asambleja ¢ Jashtézakonshme ¢ ortakeve ka kompetencat méposhtme:

T& marré né& shqyrtim dhe ka t& drejt té miratojé t& gjithé ndryshimet e statutit.
Bén transferimin e kuotave te t& tretét.
Realizon blerjen, shitjen dhe transferimin ¢ pasurive t¢ paluajtshme té shoqgrisé etj, dhe vendos
né lidhje me kéto céshtje;
e Vendos né lidhje me gdo géshtje té lidhur me pasuriné e shoqéris&, marrje hua, vendosje hipoteke,
barré siguruese etj .
Vendos pér pjesémartjen né shoqéri té tjera pér hapje dege, filiale, zyra pérfaqésimi etj .
Si dhe ¢do géshtje tjetér qé nuk Eshté n& kompetencén e Asamblesé s¢ Zakonshme.

NENI 12

12.1  Vendimet e asambles¥ sé jashtézakonshme t& Ortakéve té cilat jané marré n& nj& mbledhje t& thirrur
né ményré t& rregullt dhe konform kontratés se themelimit, Statutit e t& ligjeve jan& t& detyrueshme
ptr t& gjithé ortakét e tjer&, edhe pér ata qt nuk kang diskutuar ose nuk kan& qené dakord. Cdo
ortak mund & pérfaqésohet nga njé ortak tjetér q& nuk &shté administrator. Asnjé i dérguar nuk
mund t& pérfaqésojé m& shumé se njé ortak.
Né& Asamblen e Ortakéve marrin pjesé nése &shté e nevojshme per te dhene mendim eksperte,
revizore etj.
Nese shogeria ka me shume se nje ortak, secili prej tyre ka t& drejt& t& marré pjesé n& vendime si
dhe disponon nj& numér votash t& barabarte me pjesét e kapitalit themeltar q€ ai zotéron.
Nj& ortak mund t& perfaqésohet nga njé ortak ose nga nj& person tjetér me prokur¥ t¢ posacme.

NENI 13

Marrja e vendimeve (& Asamblest, mbajtja e procesverbaleve dhe t¢ gjitha dokumentat e tjera q& kané t&
béjnd me t& duhet t& bhen sipas legjislacionit n& fuqi pér kété qéllim.

NENI 14 /
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ADMINISTRIMI

Shogeria administrohet nga njé administrator, i cili caktohet n& statutin e shoqéris& dhe me pas nga
Asambleja ¢ Ortakeve. Administratori qendron n& detyr& pér njé periudhé& 1 vjecare me t& drejt
riperseritjeje. N& rast se gjaté késaj periudhe shfagen probleme paaftesic nga ana e tyre, Asambleja e
Ortakéve vendos shkarkimin e administratoréve duke treguar me fakte demin qe i eshte shkaktuar
shogerise nga paaftesia e tyre pasi &hté dhén& mendimi pér kété dém edhe nga specialistét pérkatés.

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar me t& tretét n& emér t& shogerisé dhe n interes té

saj né t& gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji dhe Statuti i shoqérisé ua jep shprehimisht
ortakéve.

Shoqéria do t& administrohet nga administrator:

- Z. ARBER KACI i biri i Viktor dhe i Lulzime, me datelindje 21/02.1986 lindur ne
GJIROKASTER dhe banues ne Tirane, me adrese Rr. Qemal Stafa, Pallati 66/1, H. 6 Ap. 29 Njesia
Administrative Nr. 2 Tirane, madhor me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me
Leternjoftimin nr. 035320491 dhe nr. Personal 160221062W

NENI 15

Administratori ka liri t& plot& pér drejtimin e zakonsh&m té shoqérisé dhe mund t& kryejé t& gjitha llojet e
veprimeve dhe cdo lloj marréveshje pér realizimin e géllimeve t& shoqgrisé duke pérjashtuar rastet g€ jang
t& parashikuara né ligj dhe n& Statut q& i takojn& Asamblesé s& Ortakéve.

NENI 16

16.1 Administratori ka t& drejté té nénshkruajé kontrata té ndryshme pér furnizime publike private, t&
ndérmarrin veprime gjyqésore pér dhe né emér t& shoqérisé, etj. Administratori mund t& jap€&
prokura né kufijté q& ju lejon Asambleja e Ortakéve pér kategori t& caktuara veprimesh.
Pérfaqesimi ligjor i shoqéris& &shté i vlefshém pér cdo veprim gjyqésor apo jasht&gjyqésor.

162 Administratori &shté i detyruar t&é mbajné& konform ligjit t& gjitha rregjistrat e domosdoshme pé&r
aktivitetin e shoqéris. Administratori i shoqéris€ &shté i detyruar t& mbajné inventare t& rregullta
njé heré né muaj. Raporti i administrimit, inventari dhe llogarité vjetore, hartohen nga
Administratorét.

163 Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave t€ tij, pérgjigjet ndaj shoqeris&€ pér cdo veprim apo

mosveprim q& lidhet n& ményr& t& arsyeshme me qéllimet e shoqérisé trégtare, me pérjashtim t&
rasteve kur né baz# té hetimit dhe vler&simit té informacioneve pérkatése veprimi apo mosveprimi

&shté kryer né mirébesim.

16.4 Admnistratori &sht& pérgjegjés p&r administrimin e shoqéris dhe informon ortakun pér ecuring e
veprimtarisé tregtare t& shoqgrisé. Gjaté veprimtaris s& tij ai vepron duke marré€ parasysh interesat
e shoqérisé, duke zbatuar parimet ¢ detyrimit (& besnikéris€.

NENI 17
MARREDHENIET E PUNES
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Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés s& punés dhe legjislacionit t& punés n& fuqi.
Shoqgria private merr pérsipér t& respektojé rregullat né fuqi t& punésimit dhe t& t& punésuarit, Statutin
dhe akt themelimin e késaj shogerie dhe mregullat e bréndshme t& saj. Té punésuarit duhet (€ pErgjigjen
pér démet q& i shkaktojn késaj shoqérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

NENI 18

KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet t& behet publike p&rmbajtja e tyre pér t& tretét ¢ t& gjitha
akteve dhe dokumentave q& jan& pércaktuar si té tilla nga administratori i késaj shogerie.

NENI 19
EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL

Kontrolli mbi veprimtarin& ¢ Administratorit, veprimtaring ¢ tij si dhe gjith¢ aktivitetin ¢ shoqrist i
besohet nj& eksperti ose revizori kontabél. Ky ekspert do t& qéndrojé n& detyr¢ p&r aq sa pércaktohet me
ligi dhe mund te rizgjidhet. Asambleja e Ortakéve cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma t&
vecanta ligjore.

NENI 20
BILANCI DHE NDARJA E FITIMEVE

Veprimtaria ekonomike e shogérise do t& mbyllet n& dt. 31 Dhjetor t& cdo viti. Administratori merr masa
pér hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe inventar. Pasi vecohen fondet si mg&
sipér dhe paguhen detyrimet fiskale, t& ardhurat q& mbeten i kalojng ortakut dhe mund t& transferohen
lirisht jashté shtetit sipas dispozitave pérkatése ligjore, ose te ardhurat mund te investohen ne kapital ose
ne shogeri, sipas vendimarjes qe do te marre Asambleja e Ortakeve

NENI 21
Ne rast se kapitali i shoqérisé pér shkak t& humbjeve t& realizuara rezulton mé pak se kapitali themeltar,

pronari vendos brénda 4 muajve pér mundésiné e prishjes s& shoqgerisé.
NENI 22
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

eméron njé ose mé tepér likuidator dhe pérgatit t& gjitha dokumentet e nevojshme per ¢’regjistrim/n e saj
nga Qéndra Kombétare e Regjistrimit.
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NENI 23
LIBRAT E SHOQERISE

Po keshtu shoqeria ne baze te ligjit mban librat ¢ meposhtem:
1) Libri i Ortakeve
2) Libri i Mbledhjeve
3) Libri i vendimeve te organit administrativ
4) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve kontabel.

Librat ¢ mesiperm duhet te jene te ruajtura per 10 vjet e cdo faqe duhet te jete ¢ vulosur.

NENI 24
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Persa eshte shprehur ne kete statut dhe akt themelimi i referohemi ligjit 9901 dt 14.04.2008 *“Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare™, ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, dhe
mregullores se brendshme te shoqerise. Cdo ndryshim behet ne te njejten menyre sic eshte nxjerre ky statut
dhe akt themelimi dhe nuk prek personalitetin juridik te kesaj shogerie.

Ky statut dhe akt themelimi nenshkruhet rregullisht nga ortaku i shoqerise.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“KACI LAW & IMMIGRATION" Sh.P.K.

ARBER KACI
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